se incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de medios, a tenor de lo 
establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto del total contrato se establece en treinta y cuatro mil novecientos setenta y 
cinco euros (34.975,00€), más la cantidad de siete mil trescientos cuarenta y cuatro con setenta y cinco 
céntimos de euro (7.344,75€) en concepto de IVA del 21%, lo que hace un total de cuarenta y dos mil 
trescientos diecinueve con setenta y cinco céntimos de euro (42.319,75€).

[...]

63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Las actuaciones musicales objeto de la presente contratación será la de los grupos CALA VENTO, RUFUS 
T. FIREFLY, HARAKIRI BEACH, NIXON Y PAJARA REY siendo el presupuesto base de licitación de quince 
mil trescientos cinco euros (15.305,00.-€) IVA incluido, desglosándose en los siguientes conceptos: 

LOTE 1

Presupuesto base de licitación: 2.750 € (IVA incluido)
Valor estimado: 2.500 € (Sin IVA) (ESPECTÁCULO 1)
Precio del contrato:

ESPECTÁCULO 1 (CONCIERTO CALA VENTO)……………..…….…….2.500€